
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
{ £  22- 20 2 3 м. Київ

Про створення робочої групи

Відповідно до підпункту 3 пункту 6 Положення про Міністерство освіти 
і науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 16 жовтня 2014 року № 630 (зі змінами), на виконання заходу 7 
завдання 116 Плану заходів на 2023-2024 роки з реалізації Національної 
стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року, 
затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 25 квітня 
2023 року № 372-р, та з метою розроблення дорожньої карти розвитку 
професійної (професійно-технічної) освіти для осіб з Інвалідністю та інших 
маломобільних груп населення

НАКАЗУЮ:
1. Утворити робочу групу з питань розроблення дорожньої карти 

розвитку професійної (професійно-технічної) освіти для осіб з Інвалідністю та 
інших маломобільних груп населення (далі -  Робоча група) у складі згідно з 
додатком.

2. Робочій групі до 01 березня 2024 року розробити проект дорожньої 
карти розвитку професійної (професійно-технічної) освіти для осіб з 
інвалідністю та інших маломобільних груп населення та подати директорату 
професійної освіти (Шумік І.).

3. Директорату професійної освіти (Шумік І.) опрацювати проект 
дорожньої карти розвитку професійної (професійно-технічної) освіти для осіб 
з інвалідністю та інших маломобільних груп населення та забезпечити 
підготовку проекту наказу Міністерства освіти і науки України 
«Про затвердження дорожньої карти розвитку професійної (професійно- 
технічної) освіти для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп 
населення» до 01 травня 2024 року.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і 
цифровізацїї Завгороднього Д.

М іністр Оксен ЛІСОВИЙ



Додаток
до наказу Міністерства освіти 
і науки України 

* / £  2023 №

СКЛАД РОБОЧОЇ ГРУПИ 
з питань розроблення дорожньої карти 

розвитку професійної (професійно-технічної) освіти 
для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення

№ Прізвище, ім’я по 
батькові

Посада, місце роботи

1 . ШУМІК
Ірина

Володимирівна

Генеральний директор директорату професійної 
освіти, голова робочої групи

2. ІСМАКАЄВА 
Ірина Миколаївна

Начальник головного управління професійної 
освіти директорату професійної освіти, заступник 

голови робочої групи
3. СИДОРЕНКО

Вікторія
Борисівна

Головний спеціаліст відділу організаційної роботи 
та соціальних питань головного управління 

професійної освіти директорату професійної освіти, 
секретар робочої групи

4. АНДРОЩУК 
Любов Петрівна

Заступник директора Навчально-методичного 
центру професійно-технічної освіти у Рівненській 

області (за згодою)
5. БЄЛОВА

Ніна
Олександрівна

Заступник директора Навчально-методичного 
центру професійно-технічної освіти у Донецькій 

області (за згодою)
6. БІЛИК

Лілія Петрівна
Методист Навчально-методичного кабінету 

професійно-технічної освіти в Івано-Франківській 
області (за згодою)

7. БОНДАРЕНКО
Оксана

Володимирівна

Методист Навчально-методичного кабінету 
професійно-технічної освіти у м. Києві 

(за згодою)
8. ВОЛОШИН

Наталія
Ярославівна

Соціальний педагог, Комунального закладу 
Львівської обласної ради «Професійно-технічне 

училище-інтернат професійної реабілітації учнів- 
Інвалідів м. Самбора» (за згодою)

9. ВОРОНА
Юлія

Володимирівна

Методист Навчально-методичного центру 
професійно-технічної освіти та підвищення 

кваліфікації Інженерно-педагогічних працівників у 
Хмельницькій області (за згодою)



Продовження додатка

10. ГЕРАСИМЕНКО 
Аліна Вікторівна

Методист Навчально-методичного центру 
професійно-технічної освіти у Харківській області

(за згодою)
11. ГОРДІЙЧУК

Алла
Володимирівна

Методист Навчально-методичного центру 
професійно-технічної освіти у Вінницькій області

(за згодою)
12. ДВОЄНОСОВА 

Лариса Віталіївна
Методист Навчально-методичного центру 

професійно-технічної освіти у Запорізькій області
(за згодою)

13. ДЕНЬКОВИЧ 
Наталія Андріївна

Викладач художніх спецдисциплін Державного 
навчального закладу «Львівське вище професійне 

художнє училище» (за згодою)
14. ДУБІ ЛЕВ СЬКА 

Наталія Сергіївна
Методист Навчально-методичного кабінету 

професійно-технічної освіти у Кіровоградській 
області (за згодою)

15. ЄМЕЦЬ
Ірина Семенівна

Методист вищої категорії Навчально-методичного 
центру професійно-технічної ОСВІТИ у 
Дніпропетровській області (за згодою)

16. ЗАВАЖ О 
Ліна Вікторівна

Практичний психолог Вищого професійного 
гірничо-будівельного училища (за згодою)

17. ЗАСЕНКО
В’ячеслав

Васильович

Радник директора, почесний директор, головний 
науковий співробітник відділу освіти дітей 3 
порушеннями слуху Інституту спеціальної 

педагогіки і психології імені Миколи Ярмаченка 
Національної академії педагогічних наук України

(за згодою)
18. ІВАНКЖ

Ольга
Миколаївна

Методист Навчально-методичного центру 
професійно-технічної освіти у Волинській області

(за згодою)
19. КОКОРА

Надія
Ростиславівна

Заступник директора з виховної роботи Державного 
навчального закладу «Ужгородський центр 
професійно-технічної освіти» (за згодою)

20. КОЧУРКО 
Алла Валеріївна

Методист Навчально-методичного центру 
професійно-технічної освіти у Чернівецькій області

(за згодою)
21. КУЛЬБІДА

Світлана
Вікторівна

Завідувачка відділу української жестової мови 
Інституту спеціальної педагогіки і психології імені 

Миколи Ярмаченка Національної академії 
педагогічних наук України (за згодою)

22. ЛАПА
Оксана

Вікторівна

Старший науковий співробітник лабораторії 
технологій професійного навчання Інституту 

професійної освіти Національної академії 
педагогічних наук України (за згодою)

2



Продовження додатка

23. ЛЕВАДА 
Лідія Михайлівна

Методист Навчально-методичного центру 
професійно-технічної освіти у Полтавській області

(за згодою)
24. ЛИПЧАНСЬКА 

Людмила Іванівна
Методист Вищого професійного училища № 92 

м. Сєвєродонецька (за згодою)
25. МОРОЗ

Тетяна
Олександрівна

Методист Навчально-методичного центру 
професійно-технічної освіти у Херсонській області

(за згодою)
26. ПАВУК 

Інна Василівна
Педагог соціальний Луцького центру професійно- 

технічної освіти (за згодою)
27. ПОКЛАД

Світлана
Василівна

Методист Навчально-методичного центру 
професійно-технічної освіти у Чернігівській області

(за згодою)
28. РУССУ

Людмила
Миколаївна

Заступник директора з навчально-виховної роботи 
Державного навчального закладу «Одеський центр 

професійно-технічної освіти» (за згодою)
29. СТАРОВОЙТ

Галина
Миколаївна

Методист Навчально-методичного центру 
професійно-технічної освіти у Тернопільській 

області (за згодою)
ЗО. ТКАЧЕНКО

Альона
Валеріївна

Практичний психолог Державного навчального 
закладу «Уманський професійний ліцей»

(за згодою)
31. УРСАКІЙ 

Тетяна Василівна
Майстер виробничого навчання Державного 

навчального закладу «Смілянський центр 
підготовки і перепідготовки робітничих кадрів»

(за згодою)
32. ФУКА

Микола
Михайлович

Методист Навчально-методичного центру 
професійно-технічної освіти у Тернопільській 

області (за згодою)
33. ЧАДЮК 

Ольга Василівна
Методист Навчально-методичного центру 

професійно-технічної освіти у Луганській області
(за згодою)

34. ЧЕБОТАРЬОВА
Олена

Валентинівна

Завідувачка відділу освіти дітей з порушеннями 
інтелектуального розвитку Інституту спеціальної 
педагогіки і психології імені Миколи Ярмаченка 

Національної академії педагогічних наук України
(за згодою)

35. ЧОГУТ
Лілія Миколаївна

Методист Навчально-методичного кабінету 
професійно-технічної освіти у Київській області

(за згодою)
36. ШЕВЧУК 

Іванна Василівна
Педагог соціальний Локачинського територіального 

відокремленого спеціалізованого відділення 
Володимир-Волинського центру професійної освіти

(за згодою)
З



Продовження додатка

37. ШЕЙКІНА
Катерина

Миколаївна

Методист Навчально-методичного центру 
професійно-технічної освіти у Сумській області

(за згодою)
38. ШМІЛИК 

Наталія Андріївна
Директор комунальної установи «Інклюзивно- 

ресурсний центр Самбірської міської ради» 
(за згодою)

39. ІЦЕГЛОВА
Тетяна

Анатоліївна

Психолог Державного навчального закладу 
«Сєвєродонецьке вище професійне училище» 

(за згодою)
40. ЯВОРСЬКА

Валентина
Петрівна

Соціальний педагог Державного професійно- 
технічного навчального закладу «Фастівський центр 

професійно-технічної освіти» (за згодою)

Генеральний директор 
директорату професійної освіти Ірина ІІІУМІК

4


